



Ordem de Fornecimento/Serviço

|                                   |                                 |                              |              |            |
|-----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--------------|------------|
| Ordem de Fornecimento/Serviço Nº: |                                 | 285903                       | Processo Nº: | 2024-3M8MD |
| Unidade:                          | SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO |                              |              |            |
| Prazo de Pagamento:               |                                 |                              |              |            |
| Condições de Pagamento:           |                                 |                              |              |            |
| Prazo de Entrega:                 |                                 | CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA |              |            |
| Local de Entrega:                 |                                 | CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA |              |            |

| Dotação Orçamentária |                  |                |            |              |            |
|----------------------|------------------|----------------|------------|--------------|------------|
| Sub-Elem Despesa     | Elemento Despesa | Prog. Trabalho | F.Recurso  | Vlr. Reserva | Nº Reserva |
| 333903016            | 3339030          | 1442205992324  | 0101000000 | 2.294,55     | 00         |
| 333903014            | 3339030          | 1442205992324  | 0101000000 | 2.449,66     | 00         |
| 333903048            | 3339030          | 1442205992324  | 0101000000 | 3.660,75     | 00         |

|                 |                                       |  |                     |         |              |                 |  |
|-----------------|---------------------------------------|--|---------------------|---------|--------------|-----------------|--|
| Fornecedor:     | 38.308.101 FELIPE FERREIRA CAPISTRANO |  |                     |         | Tel:         | (27) 99991-9050 |  |
| Endereço:       | RUA KL                                |  |                     | Bairro: | MANOEL PLAZA |                 |  |
| Cidade:         | Serra                                 |  |                     | UF:     | ES           |                 |  |
| CNPJ:           | 38308101000105                        |  | Inscrição Estadual: |         |              |                 |  |
| Conta Corrente: |                                       |  | Agência:            |         |              | Banco:          |  |
| Núm. Empenho:   |                                       |  |                     |         |              |                 |  |

| Item | Lote   | Código | Descrição                                                                                                                                                           | Unidade | Marca         | Qtd | Valor    |       |
|------|--------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|-----|----------|-------|
|      |        |        |                                                                                                                                                                     |         |               |     | Unitário | Total |
| 1    | LT 001 | 272753 | JOGO DA MEMORIA; MATERIAL: PAPEL CARTUNADO OU SIMILAR; CONTENDO APROXIMADAMENTE: 40 PECAS OU MAIS; PARA CRIANCAS; TEMAS DIVERSOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. | UNIDADE | pais e filhos | 3   | 31,5500  | 94,65 |
| 2    | LT 001 | 272754 |                                                                                                                                                                     | UNIDADE | pais e        | 1   | 36,0000  | 36,00 |

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 25/03/2024

VISTO EM 25/03/2024

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

|   |        |        |                                                                                                                                                                                                                                     |         |           |   |         |       |
|---|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---|---------|-------|
| 2 | LT 001 | 272754 | JOGO; QUEBRA CABECA;<br>MATERIAL: PAPEL CARTUNADO<br>OU SIMILAR; TEMAS DIVERSOS;<br>PARA CRIANCAS; PECAS QUE<br>FACILITA O MANUSEIO E<br>INTERACAO; CONTENDO<br>APROXIMADAMENTE: 100 PECAS;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>UNIDADE. | UNIDADE | filhos    | 1 | 36,0000 | 36,00 |
| 3 | LT 001 | 272755 | JOGO; QUEBRA CABECA;<br>MATERIAL: PAPEL CARTUNADO<br>OU SIMILAR; TEMAS DIVERSOS;<br>PARA CRIANCAS; PECAS QUE<br>FACILITA O MANUSEIO E<br>INTERACAO; CONTENDO<br>APROXIMADAMENTE: 30 PECAS;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>UNIDADE.  | UNIDADE | mini toys | 1 | 25,7600 | 25,76 |
| 4 | LT 001 | 272756 | JOGO; QUEBRA CABECA;<br>MATERIAL: PAPEL CARTUNADO<br>OU SIMILAR; TEMAS DIVERSOS;<br>PARA CRIANCAS; PECAS QUE<br>FACILITA O MANUSEIO E<br>INTERACAO; CONTENDO<br>APROXIMADAMENTE: 10 PECAS;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>UNIDADE.  | UNIDADE | maninho   | 1 | 19,9900 | 19,99 |
| 5 | LT 001 | 270333 | BRINQUEDO; EDUCATIVO; CUBO<br>MAGICO; IMPRESSO EM 3D;<br>MEDIDAS APROXIMADAS: 15 x 15<br>x 15 CM; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: UNIDADE.                                                                                              | UNIDADE | Fu Xing   | 2 | 14,9900 | 29,98 |
| 6 | LT 001 | 270334 | BRINQUEDO; DE EMPILHAR;<br>INFANTIL; IDADE RECOMENDADA<br>A PARTIR DE 12 MESES;                                                                                                                                                     | UNIDADE | pica pau  | 1 | 39,8500 | 39,85 |

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 25/03/2024

VISTO EM 25/03/2024

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

|    |        |        |                                                                                                                                                          |         |                  |   |         |       |
|----|--------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|---|---------|-------|
| 6  | LT 001 | 270334 | MATERIAL: PLASTICO RESISTENTE OU SIMILAR; CONTENDO APROXIMADAMENTE: 10 PECAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.                                          | UNIDADE | pica pau         | 1 | 39,8500 | 39,85 |
| 7  | LT 001 | 270335 | JOGO; CAIU PERDEU; MATERIAL: MADEIRA MDF; CONTENDO APROXIMADAMENTE: 54 PECAS; IDADE RECOMENDADA: 6 ANOS OU MENOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.      | UNIDADE | pais e filhos    | 1 | 43,1400 | 43,14 |
| 8  | LT 001 | 270336 | FANTOCHES; TIPO: DEDOCHE DE DEDO; MATERIAL: FELTRO OU PELUCIA; COM MEMBROS DA FAMILIA (BRANCA); CONTENDO: 4 PECAS OU MAIS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT. | KIT     | carlu brinquedos | 1 | 59,9500 | 59,95 |
| 9  | LT 001 | 270337 | FANTOCHES; TIPO: DEDOCHE DE DEDO; MATERIAL: FELTRO OU PELUCIA; COM MEMBROS DA FAMILIA (NEGRA); CONTENDO: 4 PECAS OU MAIS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT.  | KIT     | carlu brinquedos | 1 | 63,5500 | 63,55 |
| 10 | LT 001 | 270338 | JOGO; PEGA VARETA; MATERIAL: PLASTICO; CONTENDO APROXIMADAMENTE: 31 UNIDADES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA.                                            | CAIXA   | cool moments     | 1 | 25,6300 | 25,63 |
| 11 | LT 001 | 270339 | JOGO; DOMINO; MATERIAL: MADEIRA; COR: SORTIDOS; CONTENDO: 28 PECAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA.                                                      | CAIXA   | marluce          | 1 | 27,9300 | 27,93 |
| 12 | LT 001 | 270340 | JOGO; DAMAS; MATERIAL: MADEIRA; COR: SORTIDAS;                                                                                                           | CAIXA   | D.R Luz          | 1 | 23,8500 | 23,85 |

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 25/03/2024

VISTO EM 25/03/2024

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

|    |        |        |                                                                                                                                     |         |             |   |         |        |
|----|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|---|---------|--------|
| 12 | LT 001 | 270340 | CONTENDO: 24 PECAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA.                                                                                 | CAIXA   | D.R Luz     | 1 | 23,8500 | 23,85  |
| 13 | LT 001 | 270341 | JOGO; EDUCATIVO; TIPO: POP-IT; ANTI ESTRESSE; MATERIAL: SILICONE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.                                 | UNIDADE | seltand     | 4 | 27,3500 | 109,40 |
| 14 | LT 001 | 270342 | JOGO; EDUCATIVO; DESCOBRINDO AS EMOCOES; IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA.                      | CAIXA   | estrela     | 1 | 68,8100 | 68,81  |
| 15 | LT 001 | 270343 | JOGO; CUBOS LUDICO DAS EMOCOES; MATERIAL: PLASTICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.                                               | UNIDADE | little lion | 1 | 58,9900 | 58,99  |
| 16 | LT 001 | 270344 | JOGO; EDUCATIVO; TIPO: TANGRAM; COLORIDO; MATERIAL: MADEIRA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.                                      | UNIDADE | maninho     | 1 | 36,1500 | 36,15  |
| 17 | LT 001 | 270345 | BONECA; ESTILO BEBE; BRANCA; IDADE RECOMENDADA: 1 ANO OU MENOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE                                    | UNIDADE | bee toys    | 1 | 33,9500 | 33,95  |
| 18 | LT 001 | 270346 | BONECA; ESTILO BEBE; NEGRA; IDADE RECOMENDADA: 1 ANO OU MENOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE                                     | UNIDADE | bee toys    | 1 | 33,9900 | 33,99  |
| 19 | LT 001 | 270347 | BRINQUEDO; MINIBONECOS DE ANIMAIS DE FAZENDA; MATERIAL: PLASTICO; CONTENDO APROXIMADAMENTE: 12 PECAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT. | KIT     | polibrinq   | 1 | 47,1400 | 47,14  |
| 20 | LT 001 | 270348 | JOGO; DE BOLICHE; INFANTIL;                                                                                                         | UNIDADE | pica pau    | 1 | 33,9900 | 33,99  |

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 25/03/2024

VISTO EM 25/03/2024

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

|    |        |        |                                                                                                                                                |         |                |   |          |        |
|----|--------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|---|----------|--------|
| 20 | LT 001 | 270348 | MATERIAL: PLASTICO;<br>CONTENDO: 06 PINOS E 02<br>BOLAS; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: UNIDADE.                                                  | UNIDADE | pica pau       | 1 | 33,9900  | 33,99  |
| 21 | LT 001 | 270349 | BRINQUEDO; EDUCATIVO; TIPO:<br>TORRE DE HANOI; RACIOCINIO<br>LOGICO; MATERIAL: MADEIRA;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>UNIDADE.                | UNIDADE | artebrinc<br>s | 1 | 59,9500  | 59,95  |
| 22 | LT 001 | 270350 | JOGO; DE CARTAS UNO;<br>MATERIAL: PAPELAO; UNIDADE<br>DE FORNECIMENTO: CAIXA.                                                                  | CAIXA   | copag          | 1 | 33,6300  | 33,63  |
| 23 | LT 001 | 270351 | BRINQUEDO; EDUCATIVO;<br>PLACAS SENSORIAIS; PARA<br>CRIANCAS; MATERIAL: FELTRO;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>UNIDADE.                        | UNIDADE | montesor<br>y  | 1 | 111,9500 | 111,95 |
| 24 | LT 001 | 270352 | MASSA; AREIA MAGNETICA; DE<br>MODELAR; COM MOLDES;<br>MATERIAL: BORRACHA; UNIDADE<br>DE FORNECIMENTO: UNIDADE.                                 | UNIDADE | Art Brink      | 5 | 41,9000  | 209,50 |
| 25 | LT 001 | 270353 | BRINQUEDO; CARRINHO;<br>MATERIAL: PLASTICO OU<br>POLIPROPILENO; IDADE<br>RECOMENDADA: 3 ANOS OU<br>MENOS; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: UNIDADE. | UNIDADE | well           | 3 | 16,6500  | 49,95  |
| 26 | LT 001 | 270354 | JOGO; DE CARTAS; TIPO: GROK;<br>TEMA: COMUNICACAO NAO<br>VIOLENTA E EMPATIA; UNIDADE<br>DE FORNECIMENTO: CAIXA.                                | CAIXA   | grok           | 1 | 150,0000 | 150,00 |
| 27 | LT 001 | 270355 | MESA; INFANTIL DIDATICA;<br>CONTENDO: 04 CADEIRAS;<br>DESMONTAVEIS; MATERIAL:                                                                  | JOGO    | generico       | 2 | 295,9000 | 591,80 |

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 25/03/2024

VISTO EM 25/03/2024

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

|    |        |        |                                                                                                                                                                                                                 |         |               |   |          |          |
|----|--------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|---|----------|----------|
| 27 | LT 001 | 270355 | PLASTICO RESISTENTE;<br>DIMENSOES APROXIMADAS<br>MESA: 490x440x490MM;<br>DIMENSOES APROXIMADAS<br>CADEIRAS: 294x423x262MM;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>JOGO                                                  | JOGO    | generico      | 2 | 295,9000 | 591,80   |
| 28 | LT 001 | 270356 | PUFF BAG; COM REVESTIMENTO<br>SINTETICO; ENCHIMENTO:<br>FLOCOS DE ISOPOR; COR:<br>COLORIDO; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: UNIDADE.                                                                                | UNIDADE | escritex      | 4 | 251,9900 | 1.007,96 |
| 29 | LT 001 | 270357 | TATAME; CONTENDO: 20 PECAS;<br>DIMENSOES APROXIMADAS:<br>50X50X10MM; MATERIAL: ESPUMA<br>VINILICA ACETINADA (EVA); COR:<br>COLORIDO; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: KIT.                                           | KIT     | generico      | 1 | 149,8900 | 149,89   |
| 30 | LT 001 | 270358 | ESTANTE; MULTIFUNCIONAL;<br>INFANTIL; CONTENDO: 04<br>PRATELEIRAS; MEDIDAS<br>APROXIMADAS: 105X52,5X36 CM;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>UNIDADE.                                                              | UNIDADE | arga<br>plast | 4 | 175,8300 | 703,32   |
| 31 | LT 001 | 270359 | QUADRO BRANCO; PINTURA: UV<br>DE ALTA QUALIDADE; COR:<br>BRANCA; PARA ESCRITA; COM<br>MOLDURA EM ALUMINIO;<br>DIMENSOES APROXIMADAS:<br>90X60CM; COM APAGADOR E<br>CANETA; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: UNIDADE. | UNIDADE | souza         | 2 | 120,4400 | 240,88   |
| 32 | LT 001 | 270360 | CAIXA ORGANIZADORA;<br>MATERIAL: PLASTICO; COM<br>TAMPA; TAMANHO: 40L; UNIDADE                                                                                                                                  | UNIDADE | uninjet       | 3 | 74,8500  | 224,55   |

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 25/03/2024

VISTO EM 25/03/2024

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

|    |        |        |                                                                                                                                                                       |         |                |    |          |        |
|----|--------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----|----------|--------|
| 32 | LT 001 | 270360 | DE FORNECIMENTO: UNIDADE.                                                                                                                                             | UNIDADE | uninjet        | 3  | 74,8500  | 224,55 |
| 33 | LT 001 | 270361 | FRALDARIO; TROCADOR;<br>RETRATIL; DE FIXAR NA PAREDE;<br>COR: BRANCA; MATERIAL: MDF;<br>MEDIDAS APROXIMADAS: 90 X 45<br>X 12 CM; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: UNIDADE. | UNIDADE | nicos          | 1  | 295,5100 | 295,51 |
| 34 | LT 001 | 270362 | ALMOFADA; DE CHAO; INFANTIL;<br>COM ENCHIMENTO; TAMANHO<br>APROXIMADO: 50 X 50CM;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>UNIDADE.                                             | UNIDADE | futton         | 4  | 45,2300  | 180,92 |
| 35 | LT 001 | 270363 | LAPIS COR; MULTICORES;<br>MATERIAL DO CORPO: MADEIRA;<br>FORMATO: REDONDO;<br>QUANTIDADE: 24; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: CAIXA.                                      | CAIXA   | master         | 12 | 19,9100  | 238,92 |
| 36 | LT 001 | 270364 | LAPIS COR; TONS DE PELE;<br>MATERIAL DO CORPO: MADEIRA;<br>FORMATO: REDONDO;<br>QUANTIDADE: 12 OU MAIS;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>CAIXA.                         | CAIXA   | multi<br>color | 12 | 21,1400  | 253,68 |
| 37 | LT 001 | 270365 | GIZ DE CERA; CORES: DIVERSAS;<br>CONTENDO: 12 CORES; UNIDADE<br>DE FORNECIMENTO: CAIXA.                                                                               | CAIXA   | master         | 12 | 7,9900   | 95,88  |
| 38 | LT 001 | 270366 | GIZ DE CERA; TONS DE PELE;<br>CONTENDO: 12 CORES OU MAIS;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>CAIXA.                                                                       | CAIXA   | maxi           | 12 | 15,9200  | 191,04 |
| 39 | LT 001 | 270367 | TINTA GUACHE; SOLUVEL EM<br>AGUA; CONTENDO: 12 CORES;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>CAIXA.                                                                           | CAIXA   | acrillex       | 12 | 13,0400  | 156,48 |

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 25/03/2024

VISTO EM 25/03/2024

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

|             |        |        |                                                                                                                                               |         |                 |    |          |        |
|-------------|--------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|----|----------|--------|
| 40          | LT 001 | 270368 | PINCEL; FORMATO: REDONDO;<br>TAMANHO: 00; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: UNIDADE.                                                                | UNIDADE | tigre           | 12 | 6,3500   | 76,20  |
| 41          | LT 001 | 270369 | ADESIVO; PARA PAREDE;<br>INFANTIL; MODELO: REGUA DE<br>CRESCIMENTO; MEDIDAS<br>APROXIMADAS: 60X140CM;<br>UNIDADE DE FORNECIMENTO:<br>UNIDADE. | UNIDADE | leliz<br>papers | 1  | 54,4500  | 54,45  |
| 42          | LT 001 | 270370 | CANETINHAS COLORIDAS; PARA<br>DESENHO; COR: MULTICORES;<br>QUANTIDADE: 12; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: CAIXA.                                 | CAIXA   | happy<br>time   | 10 | 13,9900  | 139,90 |
| Valor Total |        |        |                                                                                                                                               |         |                 |    | 6.129,06 |        |

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 25/03/2024

VISTO EM 25/03/2024

AUTORIZADO EM

ASSINATURAS (2)

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

**DELMA DIAS DOS SANTOS**  
PRESIDENTE (COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SEG)  
SEG - SEG - GOVES  
assinado em 26/03/2024 09:27:52 -03:00

**ANDRESSA LEAL SANTOS**  
SUBSECRETARIO ESTADO DO GOVERNO  
SUBAD - SEG - GOVES  
assinado em 26/03/2024 09:48:55 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 26/03/2024 09:48:55 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)  
por DELMA DIAS DOS SANTOS (PRESIDENTE (COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SEG) - SEG - SEG - GOVES)  
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-PNH2X8>